
1№ 13           9  апреля  2021 г.gazeta.usolie-sibirskoe.ru

№ 13           9  апреля  2021 г.

Российская Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.04.2021 №641
О предоставлении разрешения на отклонение от предельных па-

раметров разрешенного строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства на земельном участке по адресу: Рос-
сийская Федерация, Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, ул. 
Кузьмина, 28

Рассмотрев обращение гр. Котова Н.Б. № К-222 от 02.02.2021г. о пре-
доставлении разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства на земельном участке по адресу: Рос-
сийская Федерация, Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, ул. Кузь-
мина, 28, с кадастровым номером 38:31:000032:888, в соответствии 
со ст.ст. 5.1., 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 
и на основании рекомендаций Комиссии по подготовке проекта Пра-
вил землепользования и застройки муниципального образования «го-
род Усолье-Сибирское», руководствуясь Правилами землепользова-
ния и застройки муниципального образования «город Усолье-Сибир-
ское», утвержденными решением Думы города Усолье-Сибирское от 
25.06.2020г. № 33/7, ст.ст. 28, 55 Устава муниципального образования 
«город Усолье-Сибирское», учитывая заключение о результатах об-
щественных обсуждений от 24.03.2021г. № 13, администрация города 
Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параме-

тров разрешенного строительства на земельном участке по адресу: Рос-
сийская Федерация, Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, ул. Кузь-
мина, 28, с кадастровым номером 38:31:000032:888, в части уменьшения 
минимального отступа от границы смежного земельного участка по ул. 
Кузьмина, 26, до жилого дома до 1 м.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное 
Усолье» и разместить на официальном сайте администрации города 
Усолье-Сибирское в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет» (www.usolie-sibirskoe.ru). 

И.о. мэра города                                                                    Л.Н. Панькова

Российская Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.03.2021 №626
О внесении изменений в план проведения плановых прове-

рок граждан на 2021 год, утвержденный постановлением ад-
министрации города Усолье-Сибирское от 19.11.2020г. № 2167 с 
изменениями

В связи со сменой собственника земельного участка, с кадастровым 
номером 38:31:000023:1953, расположенного по адресу: Иркутская об-
ласть, город Усолье-Сибирское, ул. Ленина, 14д и в связи с отсутстви-
ем регистрации по месту жительства собственника земельного участка 
с кадастровым номером 38:31:000008:298, расположенного по адресу: 
Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, ул. Луговая, 39 в соответствии 
с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Положением о комитете по управлению муниципальным имуществом 
администрации города Усолье-Сибирское, утвержденным решением 
Думы города Усолье-Сибирское от 29.03.2018 года № 28/7, Положени-
ем о порядке осуществления муниципального земельного контроля на 
территории муниципального образования «город Усолье-Сибирское», 
утвержденным постановлением администрации города Усолье-Си-
бирское от 03.05.2018 года № 876, Административным регламентом 
осуществления муниципального земельного контроля на территории 
муниципального образования «город Усолье-Сибирское», утвержден-
ным постановлением администрации города Усолье - Сибирское от 
09.10.2018 № 1826, руководствуясь статьями 28, 55 Устава муниципаль-
ного образования «город Усолье-Сибирское», администрация города 
Усолье-Сибирское    

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в план проведения плановых проверок граждан на 2021 год, 

утвержденный постановлением администрации города Усолье-Сибир-
ское от 19.11.2020г. № 2167 «Об утверждении плана проверок граж-
дан на 2021 год» с изменениями от 22.01.2021г. № 102, от 29.01.2021г. 
№ 183, от 20.02.2021г. № 384 (далее - План), изменения следующего 
содержания: 

1.1. Строку 18 Плана исключить.
1.2. Строку 48 Плана исключить
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Официаль-

ное Усолье» и разместить в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» на официальном сайте администрации города Усолье 
– Сибирское.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 
председателя комитета по управлению муниципальным имуществом ад-
министрации города Усолье-Сибирское М.Ш. Суханову.

И.о. мэра города                                                                     Л.Н. Панькова

Российская Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.04.2021 №642
О внесении изменений в состав Межведомственного координаци-

онного совета по обеспечению правопорядка и профилактике пра-
вонарушений при администрации г. Усолье-Сибирское, утвержден-
ный постановлением администрации города от 19.08.2011 г. № 1845, 
с изменениями

В целях совершенствования работы Межведомственного координа-
ционного совета по обеспечению правопорядка и профилактике право-
нарушений при администрации города Усолье-Сибирское, в связи с ка-
дровыми изменениями, руководствуясь ст. ст. 28, 55 Устава города Усо-
лье-Сибирское, администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в состав Межведомственного координационного 

совета по обеспечению правопорядка и профилактике правонарушений 
при администрации  города Усолье-Сибирское, утвержденный  поста-
новлением  администрации города от 19.08.2011 г. № 1845, с изменени-
ями от 25.08.2011 г. № 1897, 19.02.2013 г. № 325, от 11.10.2013 г. № 2142, 
от 24.12.2013 г. № 2801, от 02.12.2014 г. № 2061, от 15.05.2015 г. № 776, 
от 25.03.2016 г. № 505, от 10.01.2017 г. № 22, от 06.10.2017 г. № 2161, от 
05.12.2017 № 2662, от 30.03.2018 г. № 706, от 17.01.2019 г. № 49 следую-
щего содержания:

1.1. Слова «Баевский Анфим Алексеевич - председатель Молодежного 
парламента при Думе г. Усолье-Сибирское» заменить словами «Купряко-
ва Анастасия Владимировна - председатель Молодежного парламента 
при Думе г. Усолье-Сибирское».

1.2. Слова «Кузнецов Игорь Юрьевич - начальник отделения в г. 
Усолье-Сибирское управления Федеральной службы безопасности 
России по Иркутской области» заменить словами «Тимошенко Вяче-
слав Константинович - начальник отделения в г. Усолье-Сибирское 
управления Федеральной службы безопасности России по Иркутской 
области».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное 
Усолье» и разместить на официальном сайте администрации горо-
да Усолье-Сибирское в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

И.о. мэра города              Л.Н. Панькова

Российская Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.04.2021 №653
Об управлении многоквартирными домами, в отношении которых 

собственниками помещений не выбран способ управления такими 
домами или выбранный способ управления не реализован, не опре-
делена управляющая организация на территории муниципального 
образования «город Усолье-Сибирское»

В соответствии со ст. 161 Жилищного кодекса Российской Федерации, 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 21.12.2018 
г. № 1616 «Об утверждении Правил определения управляющей органи-
зации для управления многоквартирным домом в отношении которого 
собственниками помещений не выбран способ управления таким до-
мом или выбранный способ управления не реализован, не определена 
управляющая организация, и о внесении изменений в некоторые акты 
Правительства Российской Федерации», Постановлением администра-
ции города Усолье-Сибирское от 30.07.2019 г. № 1866 «Об утверждении 
Перечня управляющих организаций для управления многоквартирным 
домом, в отношении которого собственниками помещений не выбран 
способ управления таким домом или выбранный способ управления не 
реализован, не определена управляющая организация на территории 
муниципального образования «город Усолье-Сибирское», Заключением 
комитета экономического развития администрации города Усолье-Си-
бирское по экономической обоснованности установления размера пла-
ты за содержание жилых помещений для проведения администрацией 
города Усолье-Сибирское открытого конкурса по отбору управляющей 
компании для управления многоквартирными домами, расположенными 
по адресу ул. Коростова, д. 1, пр-кт. Комсомольский, д. 7, ул. Богдана 
Хмельницкого, 19, 21, руководствуясь ст. ст. 28, 55 Устава муниципаль-
ного образования «город Усолье-Сибирское», администрация города 
Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить управляющую организацию муниципальное унитарное 

предприятие «Сервисный центр» управляющей организацией в отноше-
нии многоквартирных домов, расположенных по адресу: Иркутская об-
ласть, город Усолье-Сибирское, улица Коростова, дом 1, проспект Ком-
сомольский, д. 7, ул. Богдана Хмельницкого, дом 19, 21 с 05.04.2021 г. до 
окончания процедуры проведения открытого конкурса по отбору управ-
ляющей организации.

2. Размер платы за содержание 1 кв.м. жилья определить в следующем 
размере: Иркутская область, город Усолье-Сибирское, улица Коросто-
ва, дом 1 – 15,84 руб./кв.м.; Иркутская область, город Усолье-Сибирское, 
проспект Комсомольский, дом 7 - 16,82 руб./кв.м.; Иркутская область, 
город Усолье-Сибирское, улица Богдана Хмельницкого, дом 19 16,15 
руб./кв.м.; Иркутская область, город Усолье-Сибирское, улица Богдана 
Хмельницкого, дом 21 – 15,62 руб./кв.м.

3. Комитету по городскому хозяйству администрации города Усо-
лье-Сибирское (О.С. Юдину) разместить настоящее постановление в 
государственной информационной системе жилищно-коммунального 
хозяйства.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное 
Усолье» и разместить на официальном сайте администрации горо-
да Усолье-Сибирское в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

5. Контроль за исполнением данного постановлением возложить на за-
местителя мэра города - председателя комитета по городскому хозяй-
ству Шаипову Л.Р.

И.о. мэра города                                                                      Панькова Л.Н.

Российская Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.04.2021 №655
О внесении изменения в постановление администрации города 

Усолье-Сибирское от 24.11.2017 № 2562 «О межведомственной ко-
миссии по охране труда муниципального образования «город Усо-
лье-Сибирское» (с изменениями от 29.12.2017 № 2897, от 13.03.2018 
№ 567, от 07.02.2019 № 236, от 17.03.2020 № 554, от 23.04.2020 № 785)

В целях обеспечения межведомственной координации и оперативного 
взаимодействия для реализации основных направлений государствен-
ной политики в области охраны труда, руководствуясь статьями 28, 55 
Устава муниципального образования «город Усолье-Сибирское», адми-
нистрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение № 1 к постановлению администрации города 

Усолье-Сибирское от 24.11.2017 № 2562 «О межведомственной комис-
сии по охране труда муниципального образования «город Усолье-Си-
бирское» (с изменениями от 29.12.2017 № 2897, от 13.03.2018 № 567, от 
07.02.2019 № 236, от 17.03.2020 № 554, от 23.04.2020 № 785) следующие 
изменения:

1.1. Состав межведомственной комиссии по охране труда муници-
пального образования «город Усолье-Сибирское» изложить в новой 
редакции:

«Трофимова И.А. – председатель комитета экономического развития 
администрации города, председатель комиссии; 

Полищук Ю.В. – консультант отдела по труду комитета экономическо-
го развития администрации города, ответственный секретарь комиссии.

Члены комиссии:
Снегерева М.Ю. – начальник отдела по труду комитета экономического 

развития администрации города;
Пешков А.В. – главный государственный санитарный врач по г. Усо-

лье-Сибирское и Усольскому району (по согласованию);
Кухаренко Г.Н. – главный специалист – руководитель группы страхова-

ния профессиональных рисков филиала №12 Государственного учреж-
дения – Иркутского регионального отделения Фонда социального стра-
хования РФ (по согласованию);

Богданов Д.Я. – главный государственный инспектор труда в Иркутской 
области (по согласованию);

Прытков А.В. – государственный инспектор Прибайкальского терри-
ториального отдела по надзору в химической и нефтеперерабатыва-
ющей промышленности Енисейского управления Ростехнадзора (по 
согласованию);

Кропочева Н.А. – председатель координационного совета организаций 
Профсоюзов города Усолье-Сибирское (по согласованию).».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное 
Усолье» и разместить на официальном сайте администрации горо-
да Усолье-Сибирское в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
председателя комитета экономического развития администрации горо-
да Усолье-Сибирское Трофимову И.А.

И.о. мэра города                                                                             Л.Н. Панькова

Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «город Усолье-Сибирское»
МЭР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 06.04.2021 №47
Об организации общественных обсуждений по проекту планиров-

ки и проекту межевания территории в    районе пересечения ул. Ан-
дреевская – ул. Заречная г. Усолье-Сибирское Иркутской области 
Российской Федерации

В целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизне-
деятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных 
участков и объектов капитального строительства, руководствуясь Феде-

ральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 5.1, 
41, 42, 43, 45, 46  Градостроительного кодекса Российской Федерации, 
Правилами землепользования и застройки муниципального образова-
ния «город Усолье-Сибирское», утвержденными решением Думы города 
Усолье-Сибирское от 25.06.2020г. № 33/7, Порядком организации и про-
ведения общественных обсуждений на территории муниципального об-
разования «город Усолье-Сибирское», утвержденным решением Думы 
города Усолье-Сибирское от 28.06.2018г. № 65/7, ст.ст. 28, 53  Устава му-
ниципального образования «город Усолье-Сибирское»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Организовать и провести общественные обсуждения по проекту пла-

нировки и проекту межевания территории в районе земельного участка 
с кадастровым номером 38:31:000040:6 г. Усолье-Сибирское Иркутской 
области Российской Федерации с 16.04.2021г. по 01.06.2021г.

2. Создать комиссию по общественным обсуждениям по проекту пла-
нировки и проекту межевания территории в районе пересечения ул. Ан-
дреевская – ул. Заречная г. Усолье-Сибирское Иркутской области Рос-
сийской Федерации (далее – комиссия) в следующем составе:

Смирнова Е.О. – начальник отдела архитектуры и градостроитель-
ства администрации города – главный архитектор города, председатель 
комиссии;

Вильданова Ю.Ю. - ведущий специалист отдела архитектуры и градо-
строительства администрации города, секретарь комиссии;

Шаипова Л.Р. – заместитель мэра - председатель комитета по город-
скому хозяйству администрации города;

Трофимова И.А. – председатель комитета экономического развития 
администрации города Усолье-Сибирское; 

Поцелуйко Е.М. – начальник юридического отдела администрации 
города;

Суханова М.Ш. – председатель комитета по управлению муниципаль-
ным имуществом администрации города;

Веселова Л.С. – начальник отдела по взаимодействию с общественно-
стью и аналитической работе администрации города; 

Караулова С.А. – заместитель начальника отдела архитектуры и градо-
строительства администрации города;

Епишкина И.А. - главный специалист отдела архитектуры и градостро-
ительства администрации города;

Никоварж И.В. - главный специалист отдела имущественных и земель-
ных отношений комитета по управлению муниципальным имуществом 
администрации города.

В случае отсутствия членов комиссии по причине болезни, команди-
ровки, отпуска, считать членами комиссии работников, замещающих их 
во время отсутствия.

3. Комиссии приступить к работе 16 апреля 2021г.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное 

Усолье» и разместить на официальном сайте администрации горо-
да Усолье-Сибирское в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

              М.В. Торопкин

ОПОВЕЩЕНИЕ о начале общественных обсуждений  
по проекту планировки и проекту межевания территории в районе 
пересечения ул. Андреевская – ул. Заречная г. Усолье-Сибирское 

Иркутской области Российской Федерации
 (наименование проекта)

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Феде-
рации, Уставом муниципального образования «город Усолье-Сибир-
ское», на основании постановления мэра города Усолье-Сибирское от   
06.04.2021г. №  47 «Об организации общественных обсуждений по про-
екту планировки и проекту межевания территории в районе пересечения 
ул. Андреевская – ул. Заречная г.Усолье-Сибирское Иркутской области 
Российской Федерации»

отделом архитектуры и градостроительства администрации 
города Усолье-Сибирское

(наименование органа уполномоченного на организацию и проведе-
ние общественных обсуждений)

оповещает о начале общественных обсуждений 
по проекту планировки и проекту межевания территории в    районе 

пересечения ул. Андреевская – ул. Заречная г. Усолье-Сибирское Ир-
кутской области Российской Федерации

(наименование проекта)
1. Сроки проведения общественных обсуждений: 16.04.2021г. 

– 01.06.2021г. 
2. Информация о проекте, подлежащем рассмотрению на обществен-

ных обсуждениях и перечень информационных материалов к такому 
проекту:

проект планировки и проект межевания территории в    районе пере-
сечения ул. Андреевская – ул. Заречная г. Усолье-Сибирское Иркутской 

области Российской Федерации
Проект и информационные материалы к проекту размещены на офици-

альном сайте администрации города Усолье-Сибирское в информацион-
но-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://www.usolie-sibirskoe.ru.

3. Информация о месте, дате открытия экспозиции или экспозиций 
проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях, 
о сроках проведения экспозиции или экспозиций такого проекта, о днях 
и часах, в которые возможно посещение указанных экспозиции или 
экспозиций:

Место размещения экспозиции проекта г. Усолье-Сибирское, ул. Вату-
тина, 10, каб. № 34.              

Дата открытия экспозиции 16.04.2021г.
Срок проведения экспозиции 16.04.2021г. – 01.06.2021г.
Время работы экспозиции 15.00-17.00
4. Информация о порядке, сроке и форме внесения участниками обще-

ственных обсуждений предложений и замечаний, касающихся проекта, 
подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях:

Срок приема предложений и замечаний участников общественных об-
суждений 16.04.2021г. – 01.06.2021г.

В период экспонирования проекта, подлежащего рассмотрению на об-
щественных обсуждениях и информационных материалов к нему, участ-
ники общественных обсуждений, прошедшие в соответствии с частью 12 
статьи 5.1. Градостроительного кодекса Российской Федерации иденти-
фикацию, имеют право вносить предложения и замечания экспонируе-
мого проекта:

1) посредством официального сайта или информационных систем;
2) в письменной форме в адрес организатора общественных 

обсуждений;
3) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции 

проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях.
Участники общественных обсуждений в целях идентификации представ-

ляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рожде-
ния, адрес места жительства (регистрации) - для физических лиц; наиме-
нование, основной государственный регистрационный номер, место на-
хождения и адрес - для юридических лиц) с приложением документов, 
подтверждающих такие сведения. Участники общественных обсуждений, 
являющиеся правообладателями соответствующих земельных участков 
и (или) расположенных на них объектов капитального строительства и 
(или) помещений, являющихся частью указанных объектов капитально-
го строительства, также представляют сведения соответственно о таких 
земельных участках, объектах капитального строительства, помещени-
ях, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, 
из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, 
устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные 
участки, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся 
частью указанных объектов капитального строительства.

Обработка персональных данных участников общественных обсужде-
ний осуществляется с учетом требований, установленных Федеральным 
законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных».

Предложения и замечания, внесенные в соответствии с частью 10 ста-
тьи 5.1. Градостроительного кодекса Российской Федерации, не рассма-
триваются в случае выявления факта представления участником обще-
ственных обсуждений недостоверных сведений.

Организатором общественных обсуждений обеспечивается равный 
доступ к проекту, подлежащему рассмотрению на общественных обсуж-
дениях, всех участников общественных обсуждений.

Заместитель начальника отдела архитектуры 
и градостроительства                                                                          С.А.Караулова

Российская   Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 02.04.2021 № 100 
Об утверждении Порядка организации работы с обращениями 

граждан в администрации города Усолье-Сибирское
В соответствии с Федеральным законом от 2 мая 2006 года №59-ФЗ «О 



2 № 13           9  апреля  2021 г. gazeta.usolie-sibirskoe.ru

Учредитель:       Администрация города Усолье-Сибирское
Редактор:           О.Н. Андреева
Полные тексты муниципальных правововых актов с приложения-

ми опубликованы в сетевом издании «Официальный сайт админи-
страции города Усолье-Сибирское» в информационно-телекомму-
никационной сети «Интернет» http://www.usolie-sibirskoe.ru, в разде-
ле «Нормативная база», подраздел «Официальное опубликование»

Издатель:                Администрация города
                                   Усолье-Сибирское       
Адрес редакции: г.Усолье-Сибирское, 
                  ул.Ватутина,10.
                  Телефон для справок: 6-22-55
                                 Распространяется бесплатно.

Газета отпечатана
с готовых оригинал-макетов

в типографии ООО «Производственное
объединение «Ангарская городская типография»

г. Ангарск, ул. Мира, 18
Подписано в печать: 08.04.2021

Тираж 500 экз.
Заказ №_ _______

порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» в 
целях обеспечения реализации граждан конституционного права на об-
ращение в органы местного самоуправления, защиту их законных прав 
и интересов, руководствуясь статьями 28, 55 Устава муниципального об-
разования «город Усолье-Сибирское»,

1. Утвердить прилагаемый Порядок организации работы с обращения-
ми граждан в администрации города Усолье-Сибирское.

2. Отменить распоряжение администрации города Усолье – Сибирское 
от 29.06.2015 №305 «Об утверждении Порядка организации работы с об-
ращениями граждан в администрации города Усолье-Сибирское».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное 
Усолье» и разместить на официальном сайте администрации горо-
да Усолье-Сибирское в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на руководителя 
аппарата администрации города Жакину О.Н.

И.о. мэра города                                                                        Л.Н. Панькова

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации 

города Усолье-Сибирское
от 02.04.2021 года № 100

ПОРЯДОК ОРГАНИЗАЦИИ РАБОТЫ С ОБРАЩЕНИЯМИ ГРАЖДАН 
В АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА УСОЛЬЕ-СИБИРСКОЕ

Глава 1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. Настоящий порядок организации работы с обращениями граждан в 

администрации города Усолье-Сибирское (далее – Порядок) определяет 
общие правила организации работы в администрации города Усолье-Си-
бирское (далее администрации города) с обращениями граждан, объе-
динениями граждан, в том числе юридическими лицами, осуществляю-
щими публично значимые функции государственными и муниципальны-
ми учреждениями, иными организациями и их должностными лицами. 

Порядок распространяется на правоотношения, связанные с рассмо-
трением обращений иностранных граждан и лиц без гражданства, за 
исключением случаев, установленных международным договором Рос-
сийской Федерации или федеральным законом (далее – обращения, 
граждане). 

1.2. Основные термины и понятия, используемые в настоящем Поряд-
ке, применяются в значениях, определенных Федеральным законом от 
2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граж-
дан Российской Федерации» (далее Федеральным законом №59-ФЗ от 
02.05.2006) 

1.3. Организация работы с обращениями граждан в администрации 
города, контроль за соблюдением установленного законодательством 
порядка и сроков рассмотрения обращений граждан, направленных в 
адрес мэра города, заместителей мэра города осуществляется отделом 
учёта и контроля документов и обращений граждан аппарата админи-
страции города (далее – отдел учёта и контроля документов и обраще-
ний граждан).

Организация работы с обращениями граждан, контроль за соблюдени-
ем установленного законодательством порядка и сроков рассмотрения 
обращений граждан, направленных в адрес отраслевых (функциональ-
ных) органов администрации города осуществляются соответствующи-
ми отраслевыми (функциональными) органами администрации города.

Организация работы с обращениями граждан, контроль за соблюдени-
ем установленного законодательством порядка и сроков рассмотрения 
обращений граждан, направленных в адрес мэра города, заместителей 
мэра города через интернет – ресурс и иной информационно – телеком-
муникационной связи, осуществляется отделом программно – техниче-
ского обеспечения аппарата администрации города.

1.4. Организация документооборота и правила делопроизводства при 
рассмотрении обращений граждан в администрации города, в том числе 
вопросы регистрации, контроля за соблюдением установленного поряд-
ка рассмотрения обращений граждан и учета обращений граждан, иные 
вопросы по обращениям граждан, не предусмотренные настоящим По-
рядком, регулируются инструкцией по делопроизводству в администра-
ции города, утверждаемой мэром города (далее – Инструкция).

Глава 2. ОБЩИЕ ТРЕБОВАНИЯ РАССМОТРЕНИЯ ОБРАЩЕНИЙ
2.1. Прием обращений граждан осуществляется уполномоченными 

должностными лицами администрации города в соответствии с 1.3. на-
стоящего Порядка. 

2.2. Обращения граждан и юридических лиц, направленные в адрес 
мэра города, заместителей мэра города, руководителей отраслевых 
(функциональных) органов администрации города принимаются в сле-
дующем порядке:

- в письменной форме по адресу: 665452, г. Усолье - Сибирское, ул. Ва-
тутина, д. 10.  ежедневно с 8:00 до 12:00 и с 13:00 до 17:00;

- в форме электронного документа – на официальном сайте админи-
страции города Усолье-Сибирское в информационно-телекоммуника-
ционной сети «Интернет» www.usolie-sibirskoe.ru/ интернет – приемная, 
а также по адресу электронной почты администрации города: admin-
usolie@usolie-sibirskoe.ru; 

 - в устной форме в ходе личного приёма мэра города, заместителей 
мэра города, руководителей отраслевых (функциональных) органов ад-
министрации города, согласно графика приёма граждан по личным во-
просам в администрации города;

2.3. Обращения граждан и юридических лиц подлежат регистрации 
в течение трех дней с момента поступления в администрацию города. 
Содержание устного обращения, поступившего в ходе личного приема 
граждан, заносится в карточку личного приема в момент приёма данного 
гражданина.

2.4. Все обращения, поступившие в администрацию города подлежат 
обязательному рассмотрению. Срок рассмотрения обращений составля-
ет тридцать дней со дня регистрации обращения, за исключением случа-
ев, указанных в пункте 2.5. настоящего Порядка. 

Должностное лицо администрации города либо уполномоченное на то 
лицо вправе продлить срок рассмотрения обращения не более чем на 30 
дней, уведомив о продлении срока его рассмотрения гражданина, напра-
вившего обращение.

2.5. Письменные обращения, содержащие информацию о фактах воз-
можных нарушений законодательства Российской Федерации в сфере 
миграции, направляются в течение пяти дней со дня регистрации в тер-
риториальный орган федерального органа исполнительной власти в 
сфере внутренних дел и высшему должностному лицу субъекта Россий-
ской Федерации (руководителю высшего исполнительного органа госу-
дарственной власти субъекта Российской Федерации) с уведомлением 
гражданина, направившего обращение, о переадресации его обраще-
ния, за исключением случая, указанного в части 4 статьи 11 Федерально-
го закона №59-ФЗ от 02.05.2006

2.6. Письменные ответы на обращения граждан, за исключением слу-
чаев, указанных в пункте 2.5. настоящего Порядка, направляются в сле-
дующем порядке:

- в течение семи дней со дня регистрации обращения:
уведомление о переадресации обращения в соответствующий орган 

государственной власти, иной государственный орган, орган местного 
самоуправления или соответствующему должностному лицу, в компе-
тенцию которых входит решение поставленных в обращении вопросов;

разъяснение порядка обжалования судебного решения с приложением 
обращения, в котором обжалуется судебное решение;

сообщение о том, что текст письменного обращения не поддается про-
чтению, в связи, с чем ответ на него не дается, и оно не подлежит направ-
лению на рассмотрение в орган государственной власти, орган местного 
самоуправления или должностному лицу в соответствии с их компетен-
цией (в случае, если фамилия и адрес заявителя поддаются прочтению).

сообщение электронного адреса официального сайта администрации 
города, в случае если, ответ на поставленный вопрос в обращении раз-
мещен на официальном сайте администрации города в информацион-
но-телекоммуникационной сети "Интернет", в соответствии с частью 4 
статьи 10 Федерального закона №59-ФЗ от 02.05.2006.

- в течение тридцати дней со дня регистрации обращения:
письменный ответ по существу поставленных в обращении вопросов, 

за исключением случаев, указанных в статье 11 Федерального закона 
№59-ФЗ от 02.05.2006;

сообщение о недопустимости злоупотребления правом на обращение 
в случае, если в обращении содержатся нецензурные либо оскорбитель-
ные выражения, угрозы жизни, здоровью и имуществу должностного 
лица, а также членов его семьи;

уведомление о принятом решении, о безосновательности очередного 

обращения и прекращении переписки с заявителем по вопросу, на кото-
рый ему неоднократно давались письменные ответы по существу, при 
условиях, что в указанном обращении не приводятся новые доводы или 
обстоятельства и что данное обращение и ранее направленные обра-
щения направлялись в один и тот же орган исполнительной власти или 
одному и тому же должностному лицу;

сообщение о невозможности дать ответ по существу поставленных в 
обращении вопросов в связи с недопустимостью разглашения сведений, 
составляющих государственную или иную охраняемую федеральным 
законом тайну.

2.7. Ответ на обращение подписывается мэром города, заместителями 
мэра города либо уполномоченным на то лицом, в соответствии с уста-
новленной компетенцией.

Ответ на обращение направляется в письменной форме по почтовому 
адресу, указанному в обращении, поступившем в администрацию города 
в письменной форме и в форме электронного документа по адресу элек-
тронной почты, указанному в обращении, поступившем в администра-
цию города в форме электронного документа. 

Направление ответа на обращение осуществляется в сроки, установ-
ленные настоящим положением и Федеральным законом №59-ФЗ от 
02.05.2016.

Глава 3. ТРЕБОВАНИЯ, ПРЕДЪЯВЛЯЕМЫЕ К ОТВЕТУ НА ОБРАЩЕНИЕ
3.1. При ответах на обращения, поступившие по телефону либо в 

устной форме, специалисты администрации города проявляют кор-
ректность в обращении с гражданами; не допускают конфликтных си-
туаций, способных нанести ущерб его репутации или авторитету адми-
нистрации города; соблюдают установленные правила предоставления 
служебной информации.

3.2. В случае, если специалисту администрации, принявшему обраще-
ние по телефону либо в устной форме при личном обращении, затруд-
нительно ответить на поставленные в обращении вопросы, гражданину 
предоставляется информация о должностных лицах, в компетенцию ко-
торых входит решение данных вопросов. Также разъясняется порядок 
рассмотрения обращений граждан в администрации города, включая 
право гражданина направить обращение в письменной форме.

3.3. К оформлению ответа на письменное обращение гражданина 
предъявляются следующие требования:

- письменный ответ оформляется в соответствии с Инструкцией на 
бланках администрации города установленного образца;

- письменный ответ содержит объективную, всестороннюю и своевре-
менную информацию по всем вопросам, поставленным в обращении, со 
ссылкой на законодательство (с указанием реквизитов нормативно-пра-
вовых актов);

- при подтверждении фактов, изложенных в обращении, в тексте следу-
ет указывать, какие меры приняты, какие меры планируется предпринять 
для разрешения вопросов, указанных в обращении с указанием конкрет-
ных сроков;

- в случае, если вопрос, изложенный в обращении, не может быть ре-
шен положительно, указываются причины, по которым принимается та-
кое решение;

- в случае, если на обращение дается промежуточный ответ, в тексте 
указывается срок подготовки окончательного ответа;

- на коллективное обращение граждан письменный ответ направляет-
ся в адрес гражданина, стоящего по списку первым, если в обращении не 
указан адрес, по которому следует направить ответ;

- на коллективное обращение работников организаций письменный от-
вет направляется руководителю организации (за исключением случаев 
обжалования действий руководителя);

- ответ на резолюцию митинга, собрания и других массовых мероприя-
тий направляется организатору мероприятия.

3.4. Обращения считаются исполненными, если рассмотрены все по-
ставленные вопросы, приняты все необходимые меры и даны исчерпы-
вающие ответы в соответствии с действующим законодательством.

Рассмотрение обращения не может считаться законченным на осно-
вании информации, в которой сообщается о предполагаемых мерах по 
решению вопросов. 

3.5. В случае поступления в администрацию города обращения о пре-
кращении рассмотрения ранее направленного обращения, такое обра-
щение направляется руководителю отраслевого (функционального) ор-
гана администрации, которому поручена подготовка ответа на первона-
чальное обращение.

Глава 4. КОНТРОЛЬ СОБЛЮДЕНИЯ ПОРЯДКА РАССМОТРЕНИЯ 
ОБРАЩЕНИЙ

4.1. Администрация города осуществляет в пределах своей компетен-
ции контроль за соблюдением порядка рассмотрения обращений, анали-
зируют содержание поступающих обращений, принимают меры по сво-
евременному выявлению и устранению причин нарушения прав, свобод 
и законных интересов граждан.

4.2. Функции по контролю соблюдения порядка рассмотрения обраще-
ний граждан и юридических лиц осуществляет отдел учета и контроля 
документов и обращений граждан. 

Глава 5. ЛИЧНЫЙ ПРИЕМ ГРАЖДАН
5.1 Приём граждан по личным вопросам в администрации города осу-

ществляет мэр города, заместители мэра города, руководители отрас-
левых (функциональных) органов администрации города по предвари-
тельной записи.

Личный прием граждан проводится ежемесячно, согласно графикам 
приёма граждан по личным вопросам в администрации города. В гра-
фике личного приёма указывается фамилия имя отчество должностного 
лица, информация о дате, месте и времени проведения приёма, телефон 
для возможности предварительной записи.

Обеспечение приёма граждан по личным вопросам осуществляется 
отделом учета и контроля документов и обращений граждан аппарата 
администрации города в соответствии с настоящим Порядком.

5.2. График приёма граждан по личным вопросам оформляется в срок 
до 20 числа месяца, предшествующего месяцу, в котором будет осущест-
вляться приём граждан.  

Отдел учета и контроля документов и обращений граждан аппарата ад-
министрации города обеспечивает публикацию графика приёма граждан 
по личным вопросам в газете «Официальное Усолье», а также размеща-
ет на официальном сайте администрации города в информационно-те-
лекоммуникационной сети «Интернет» до первого рабочего дня каждого 
месяца, в котором будет осуществляться прием граждан.

5.3. Предварительная запись на приём граждан по личным вопросам 
к мэру города в соответствии с графиком производится по адресу: го-
род Усолье-Сибирское, ул. Ватутина, д. 10, приемная мэра города в часы 
приема с 8:00 до 12:00 часов и с 13:00 до 17:00 часов при предъявле-
нии документа, удостоверяющего личность либо по телефону 8 (395430) 
6-33-40, указанному в графике приёма граждан по личным вопросам. 

Приём граждан осуществляемый заместителями мэра города, руково-
дителями отраслевых (функциональных) органов администрации горо-
да производится по предварительной записи согласно графика приёма 
граждан по личным вопросам.

5.4. Для осуществления записи на приём по личным вопросам пред-
ставляется следующая информация:

- фамилия, имя, отчество;
- почтовый адрес, по которому может быть направлен ответ о результа-

тах рассмотрения обращения, представленного на личном приёме;
- контактный телефон (при наличии);
- адрес электронной почты (при наличии);
- суть обращения гражданина.
5.5. В ходе приёма граждан по личным вопросам с письменного со-

гласия гражданина и уведомления должностного лица, осуществляю-
щего личный приём, допускается фиксация приема граждан с помощью 
средств аудио-, видеозаписи.  

5.6. На основании поручения Президента Российской Федерации от 
26 апреля 2013 года №Пр-936 «О ежегодном проведении общероссий-
ского дня приёма граждан в День Конституции Российской Федерации» 
проведение общероссийского дня приема граждан в администрации го-
рода (далее – ОДПГ) устанавливается распоряжением администрации 
города. 

5.7. Организация проведения ОДПГ и предварительная запись на лич-
ный приём граждан ОДПГ в администрации города осуществляется от-
делом учёта и контроля документов и обращений граждан аппарата ад-
министрации города. 

 Информация о проведении ОДПГ, график приёма граждан, информа-
ция о предварительной записи на личный приём граждан ОДПГ в адми-
нистрации города размещается на официальном сайте администрации 

города в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава 6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗА ОРГАНИЗАЦИЮ И КАЧЕСТВО РАС-

СМОТРЕНИЯ ОБРАЩЕНИЙ 
6.1. Персональную ответственность за качественное и своевременное 

рассмотрение обращений граждан в соответствии с действующим зако-
нодательством несут руководители отраслевых (функциональных) орга-
нов администрации города.

6.2. Лица, виновные в нарушении настоящего Порядка и действующего 
законодательства, связанного с рассмотрением обращений граждан, не-
сут ответственность, предусмотренную законодательством Российской 
Федерацией.

И.о. мэра города Усолье-Сибирское                                    Л.Н. Панькова

Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «город Усолье-Сибирское»
МЭР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 07.04.2021 №48
О назначении общественных обсуждений по вопросу предостав-

ления разрешения на условно разрешенный вид использования зе-
мельного участка с кадастровым номером 38:31:000040:269

В целях соблюдения прав человека на благоприятные условия жизне-
деятельности, прав и законных интересов правообладателей земель-
ных участков и объектов капитального строительства, руководствуясь 
Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 
5.1, 39  Градостроительного кодекса Российской Федерации, Правила-
ми землепользования и застройки, утвержденными решением город-
ской Думы муниципального образования «город Усолье-Сибирское» от 
25.06.2020 г. № 33/7, порядком организации и проведения общественных 
обсуждений на территории муниципального образования «город Усо-
лье-Сибирское», утвержденным решением Думы города Усолье-Сибир-
ское от 28.06.2018 г. № 65/7, ст.ст.  28, 53 Устава муниципального образо-
вания «город Усолье-Сибирское»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Организовать и провести общественные обсуждения в период с                                 

9 апреля 2021 г. по 16 апреля 2021 г. по вопросу предоставления разре-
шения на условно разрешенный вид использования земельного участ-
ка с кадастровым номером 38:31:000040:269, расположенного по адре-
су: Российская Федерация, Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, ул. 
Карла Либкнехта, 48, вид разрешенного использования - «склады 6.9».

2. Создать комиссию по общественным обсуждениям по вопросу пре-
доставления разрешения на условно разрешенный вид использования 
земельного участка в следующем составе:
 Суханова М.Ш. - председатель комитета по управлению муниципальным иму-

ществом администрации города, председатель комиссии;
Никоварж И.В. - главный специалист отдела имущественных и земельных отно-

шений комитета по управлению муниципальным имуществом 
администрации города, секретарь комиссии; 

Веселова Л.С. - начальник отдела по взаимодействию с общественностью
 и аналитической работе аппарата администрации города;

Караулова С.А. - заместитель начальника отдела архитектуры и градострои-
тельства администрации города; 

Филипенко Т.В. - заместитель начальника юридического отдела администрации 
города.

В случае отсутствия членов комиссии по причине болезни, команди-
ровки, отпуска, считать членами рабочей комиссии работников, замеща-
ющих их во время отсутствия.

3. Комиссии приступить к работе 9 апреля 2021 г.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное Усо-

лье» и разместить на официальном сайте администрации города Усо-
лье-Сибирское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

                                                                                                       М.В. Торопкин 

Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «город Усолье-Сибирское»
МЭР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 07.04.2021 №49
Об организации общественных обсуждений по вопросу предо-

ставления разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитально-
го строительства на земельный участок, расположенный: Россий-
ская Федерация, Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, ул. По-
жарского, 4

В целях соблюдения права человека на благоприятные условия жиз-
недеятельности, прав и законных интересов правообладателей земель-
ных участков и объектов капитального строительства, руководствуясь 
Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 
5.1, 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Правила-
ми землепользования и застройки муниципального образования «город 
Усолье-Сибирское», утвержденными решением Думы города Усолье-Си-
бирское от 25.06.2020г. № 33/7, Порядком организации и проведения об-
щественных обсуждений на территории муниципального образования 
«город Усолье-Сибирское», утвержденным решением Думы города Усо-
лье-Сибирское от 28.06.2018г. № 65/7, ст.ст.  28, 53 Устава муниципаль-
ного образования «город Усолье-Сибирское»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Организовать и провести общественные обсуждения по вопро-

су предоставления разрешения на отклонение от предельных параме-
тров разрешенного строительства, реконструкции объектов капиталь-
ного строительства на земельный участок с кадастровым номером 
38:31:000033:307, расположенный: Российская Федерация, Иркутская 
область, г. Усолье-Сибирское, ул. Пожарского, 4, в части  уменьшения  
минимального  отступа от границы земельного участка со стороны улич-
ного фронта до жилого дома до 0 м, с 16.04.2021г. по 23.04.2021г.

2. Создать комиссию по общественным обсуждениям по вопросу 
предоставления разрешения на отклонение от предельных параме-
тров разрешенного строительства, реконструкции объектов капиталь-
ного строительства на земельный участок с кадастровым номером 
38:31:000033:307, расположенный: Российская Федерация, Иркутская 
область, г. Усолье-Сибирское, ул. Пожарского, 4, в части  уменьшения  
минимального отступа от границы земельного участка со стороны улич-
ного фронта до жилого дома до 0 м, в следующем составе:

Смирнова Е.О. – начальник отдела архитектуры и градостроительства ад-
министрации города – главный архитектор города, председатель комиссии;

Вильданова Ю.Ю. – главный специалист отдела архитектуры и градо-
строительства администрации города, секретарь комиссии;

Караулова С.А. – заместитель начальника отдела архитектуры и градо-
строительства администрации города;

Шаипова Л.Р.  – заместитель мэра города – председатель комитета по 
городскому хозяйству администрации города;

Трофимова И.А. – председатель комитета экономического развития 
администрации города Усолье-Сибирское; 

Поцелуйко Е.М. – начальник юридического отдела администрации 
города;

Суханова М.Ш. – председатель комитета по управлению муниципаль-
ным имуществом администрации города;

Веселова Л.С. - начальник отдела по взаимодействию с общественно-
стью и аналитической работе аппарата администрации города;

Никоварж И.В. - главный специалист отдела имущественных и земель-
ных отношений комитета по управлению муниципальным имуществом 
администрации города.

В случае отсутствия членов комиссии по причине болезни, команди-
ровки, отпуска, считать членами рабочей комиссии работников, замеща-
ющих их во время отсутствия.

3. Комиссии приступить к работе 16 апреля 2021г.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное Усо-

лье» и разместить на официальном сайте администрации города Усо-
лье-Сибирское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

                                                                                                        М.В. Торопкин



3№ 13           9  апреля  2021 г.gazeta.usolie-sibirskoe.ru
ОПОВЕЩЕНИЕ о начале общественных обсуждений  

по вопросу предоставления разрешения на отклонение от пре-
дельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 

объектов капитального строительства на земельный участок с када-
стровым номером 38:31:000033:307, расположенный: Российская Фе-
дерация, Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, ул. Пожарского, 4, 
в части уменьшения минимального отступа от границы земельного 

участка со стороны уличного фронта до жилого дома до 0 м 
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Феде-

рации, Уставом муниципального образования «город Усолье-Сибир-
ское», на основании постановления мэра города Усолье-Сибирское от 
07.04.2021г. № 49  «Об организации общественных обсуждений по во-
просу предоставления разрешения на отклонение от предельных пара-
метров разрешенного строительства, реконструкции объектов капиталь-
ного строительства на земельный участок, расположенный: Российская 
Федерация, Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, ул. Пожарского, 4»

отдел архитектуры и градостроительства администрации 
города Усолье-Сибирское

(наименование органа уполномоченного на организацию и проведе-
ние общественных обсуждений)

оповещает о начале общественных обсуждений 
по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предель-

ных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства на земельный участок с кадастровым но-
мером 38:31:000033:307, расположенный: Российская Федерация, Иркут-
ская область, г. Усолье-Сибирское, ул. Пожарского, 4, в части уменьше-
ния минимального отступа от границы земельного участка со стороны 
уличного фронта до жилого дома до 0 м.

1. Сроки проведения общественных обсуждений: 16.04.2021г. 
– 23.04.2021г. 

2. Информация о проекте решения, подлежащем рассмотрению на об-
щественных обсуждениях и перечень информационных материалов к 
такому проекту решения. 

Проект и информационные материалы к проекту размещены на офи-
циальном сайте администрации города Усолье-Сибирское в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://www.usolie-
sibirskoe.ru.

3. Информация о месте, дате открытия экспозиции или экспозиций про-
екта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях, о сро-
ках проведения экспозиции или экспозиций такого проекта решения, о 
днях и часах, в которые возможно посещение указанных экспозиции или 
экспозиций:

Место размещения экспозиции проекта г. Усолье-Сибирское, ул. Вату-
тина, 10, каб. № 34               

Дата открытия экспозиции 16.04.2021г.
Срок проведения экспозиции 16.04.2021г. – 23.04.2021г.
Время работы экспозиции 15.00-17.00
4. Информация о порядке, сроке и форме внесения участниками обще-

ственных обсуждений предложений и замечаний, касающихся проекта 
решения, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях:

Срок приема предложений и замечаний участников общественных об-
суждений 16.04.2021г.– 23.04.2021г. 

В период экспонирования проекта, подлежащего рассмотрению на об-
щественных обсуждениях и информационных материалов к нему, участ-
ники общественных обсуждений, прошедшие в соответствии с частью 12 
статьи 5.1. Градостроительного кодекса Российской Федерации иденти-
фикацию, имеют право вносить предложения и замечания экспонируе-
мого проекта:

1) посредством официального сайта или информационных систем;
2) в письменной форме в адрес организатора общественных 

обсуждений;
3) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции 

проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях.
Участники общественных обсуждений в целях идентификации пред-

ставляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату 
рождения, адрес места жительства (регистрации) - для физических 
лиц; наименование, основной государственный регистрационный но-
мер, место нахождения и адрес - для юридических лиц) с приложением 
документов, подтверждающих такие сведения. Участники обществен-
ных обсуждений, являющиеся правообладателями соответствующих 
земельных участков и (или) расположенных на них объектов капиталь-
ного строительства и (или) помещений, являющихся частью указанных 
объектов капитального строительства, также представляют сведения 
соответственно о таких земельных участках, объектах капитального 
строительства, помещениях, являющихся частью указанных объектов 
капитального строительства, из Единого государственного реестра не-
движимости и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие 
их права на такие земельные участки, объекты капитального строитель-
ства, помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального 
строительства.

Обработка персональных данных участников общественных обсужде-
ний осуществляется с учетом требований, установленных Федеральным 
законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных».

Предложения и замечания, внесенные в соответствии с частью 10 ста-
тьи 5.1. Градостроительного кодекса Российской Федерации, не рассма-
триваются в случае выявления факта представления участником обще-
ственных обсуждений недостоверных сведений.

Организатором общественных обсуждений обеспечивается равный 
доступ к проекту, подлежащему рассмотрению на общественных обсуж-
дениях, всех участников общественных обсуждений.

Заместитель начальника отдела 
архитектуры и градостроительства                                 С.А. Караулова

Российская Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.04.2021 №667
О принятии решения о подготовке документации по планировке 

территории для линейного объекта «Строительство железнодорож-
ного пути необщего пользования» в районе земельного участка с 
кадастровым номером 38:31:000003:1192 муниципального образо-
вания «город Усолье-Сибирское» Иркутской области Российской 
Федерации

В соответствии со ст. 41, 42, 43, 45, 46 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, руководствуясь Правилами землепользова-
ния и застройки муниципального образования «город Усолье-Сибир-
ское», утвержденными решением Думы города Усолье-Сибирское от   
25.06.2020г. № 33/7, ст.ст. 28, 55 Устава муниципального образования 
«город Усолье-Сибирское», администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять решение о подготовке проекта межевания территории в со-

ставе проекта планировки территории для линейного объекта «Строи-
тельство железнодорожного пути необщего пользования» в районе зе-
мельного участка с кадастровым номером 38:31:000003:1192 муници-
пального образования «город Усолье-Сибирское» Иркутской области 
Российской Федерации.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Официальное Усолье» 
и разместить на официальном сайте администрации города Усолье-Си-
бирское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
(www.usolie-sibirskoe.ru). 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опублико-
вания и действует в течение одного года.

Мэр города                                                                                      М.В. Торопкин

ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ
По проекту   планировки и проекту межевания территории в районе 

многоквартирных жилых домов   №№2а, 18а по ул.  Московская, №№ 3а, 
3а/1, 3а/2, 31, 37, 39а по ул. Энергетиков г. Усолье-Сибирское Иркутской 
области Российской Федерации.

№ 19 от 02.04.2021г.
Общие сведения о проекте, представленном на общественные 

обсуждения:
Территория разработки – в районе многоквартирных жилых домов №№ 

2а, 18а по ул. Московская, №№ 3а, 3а/1, 3а/2, 31, 37, 39а по ул. Энерге-
тиков г. Усолье-Сибирское Иркутской области Российской Федерации.

Сроки разработки – 07.12.2020г. – 18.12.2020г.
Организатор – Отдел архитектуры и градостроительства администра-

ции города Усолье-Сибирское, 665452, Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, ул. Ватутина, д. 10, каб. № 34, 8(39543)6-61-93, otdel_arhigrad@
mail.ru

Количество участников – 0. 
 Правовой акт о назначении общественных обсуждений:
Постановление мэра города Усолье-Сибирское от 10.02.2021г. № 28 

«Об организации общественных обсуждений по проекту планировки и 

проекту межевания территории в районе многоквартирных жилых домов 
№№ 2а, 18а по ул. Московская, №№ 3а, 3а/1, 3а/2, 31, 37, 39а по ул. Энер-
гетиков г. Усолье-Сибирское Иркутской области Российской Федерации».

Срок проведения общественных обсуждений:
19.02.2021г. – 23.03.2021г.
Формы оповещения о проведении общественных обсуждений:
- газета «Официальное Усолье» от 12.02.2021г. № 5;
- http://www.usolie-sibirskoe.ru
Сведения о проведении экспозиции по материалам: 
г. Усолье-Сибирское, ул. Ватутина, 10, каб. № 34, 19.02.2021г. 

– 23.03.2021г.
Предложения и замечания участников общественных обсуждений 
_____________________________________________________

______________________________________________________
Сведения о протоколе общественных обсуждений: 
Протокол общественных обсуждений № 17 от 26.03.2021г.
Выводы и рекомендации по проведению общественных обсуждений:
Рекомендовать мэру города Усолье-Сибирское принять проект пла-

нировки и проект межевания территории в районе многоквартирных жи-
лых домов №№ 2а, 18а по ул. Московская, №№ 3а, 3а/1, 3а/2, 31, 37, 39а 
по ул. Энергетиков г. Усолье-Сибирское Иркутской области Российской 
Федерации.

И.о. председателя общественных обсуждений,
и.о. мэра города Усолье-Сибирское                                     Л.Н. Панькова,
«02» апреля 2021г. 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ
По проекту планировки и проекту межевания территории в районе мно-

гоквартирных жилых домов   №№ 91, 93, 95, 97, 99 по пр-кту Комсомоль-
ский, №№ 17, 15 по ул. Машиностроителей г. Усолье-Сибирское Иркут-
ской области Российской Федерации.

№ 20 от 06.04.2021г.
Общие сведения о проекте, представленном на общественные 

обсуждения:
Территория разработки – в районе многоквартирных жилых домов №№ 

91, 93, 95, 97, 99 по пр-кту Комсомольский, №№ 17, 15 по ул. Машиностро-
ителей г. Усолье-Сибирское Иркутской области Российской Федерации.

Сроки разработки – 09.11.2020г. – 18.11.2020г.
Организатор – Отдел архитектуры и градостроительства администра-

ции города Усолье-Сибирское, 665452, Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, ул. Ватутина, д. 10, каб. № 34, 8(39543)6-61-93, otdel_arhigrad@
mail.ru

Количество участников – 0. 
 Правовой акт о назначении общественных обсуждений:
Постановление мэра города Усолье-Сибирское от 10.02.2021г. № 26 

«Об организации общественных обсуждений по проекту планировки и 
проекту межевания территории в районе многоквартирных жилых до-
мов №№ 91, 93, 95, 97, 99 по пр-кту Комсомольский, №№ 17, 15 по ул. 
Машиностроителей г. Усолье-Сибирское Иркутской области Российской 
Федерации».

Срок проведения общественных обсуждений:
19.02.2021г. – 25.03.2021г.
Формы оповещения о проведении общественных обсуждений:
- газета «Официальное Усолье» от 12.02.2021г. № 5;
- http://www.usolie-sibirskoe.ru
Сведения о проведении экспозиции по материалам: 
г. Усолье-Сибирское, ул. Ватутина, 10, каб. № 34, 19.02.2021г. 

– 25.03.2021г.
Предложения и замечания участников общественных обсуждений 
_____________________________________________________
Сведения о протоколе общественных обсуждений: 
Протокол общественных обсуждений № 18 от 30.03.2021г.
Выводы и рекомендации по проведению общественных обсуждений:
Рекомендовать мэру города Усолье-Сибирское принять проект плани-

ровки и проект межевания   территории   в районе многоквартирных жи-
лых домов №№ 91, 93, 95, 97, 99 по пр-кту Комсомольский, №№ 17, 15 по 
ул. Машиностроителей г. Усолье-Сибирское Иркутской области Россий-
ской Федерации.

Председатель общественных обсуждений,
мэр города Усолье-Сибирское            М.В. Торопкин, 
«06» апреля 2021г. 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ
По проекту планировки и проекту межевания территории в районе мно-

гоквартирных жилых домов №№10, 12, 14 по ул. Менделеева, №№9, 11 
по ул. Шевченко г. Усолье-Сибирское Иркутской области Российской 
Федерации.

№ 21 от 06.04.2021г.
Общие сведения о проекте, представленном на общественные 

обсуждения:
Территория разработки – в районе многоквартирных жилых домов №№ 

10, 12, 14 по ул.  Менделеева, №№ 9, 11 по ул. Шевченко г. Усолье-Сибир-
ское Иркутской области Российской Федерации.

Сроки разработки – 09.11.2020г. – 18.11.2020г.
Организатор – Отдел архитектуры и градостроительства администра-

ции города Усолье-Сибирское, 665452, Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, ул. Ватутина, д. 10, каб. № 34, 8(39543)6-61-93, otdel_arhigrad@
mail.ru

Количество участников – 0. 
 Правовой акт о назначении общественных обсуждений:
Постановление мэра города Усолье-Сибирское от 10.02.2021г. № 27 

«Об организации общественных обсуждений по проекту планировки и 
проекту межевания территории в районе многоквартирных жилых домов 
№№ 10, 12, 14 по ул.  Менделеева, №№ 9, 11 по ул. Шевченко г. Усо-
лье-Сибирское Иркутской области Российской Федерации».

Срок проведения общественных обсуждений:
19.02.2021г. – 25.03.2021г.
Формы оповещения о проведении общественных обсуждений:
- газета «Официальное Усолье» от 12.02.2021г. № 5;
- http://www.usolie-sibirskoe.ru
Сведения о проведении экспозиции по материалам: 
г. Усолье-Сибирское, ул. Ватутина, 10, каб. № 34, 19.02.2021г. 

– 25.03.2021г.
Предложения и замечания участников общественных обсуждений 
_____________________________________________________
Сведения о протоколе общественных обсуждений: 
Протокол общественных обсуждений № 19 от 30.03.2021г.
Выводы и рекомендации по проведению общественных обсуждений:
Рекомендовать мэру города Усолье-Сибирское принять проект плани-

ровки и проект межевания   территории   в районе многоквартирных жи-
лых домов №№ 10, 12, 14 по ул. Менделеева, №№ 9, 11 по ул. Шевченко г. 
Усолье-Сибирское Иркутской области Российской Федерации.

Председатель общественных обсуждений,
мэр города Усолье-Сибирское            М.В. Торопкин,
«06» апреля 2021г. 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ
По проекту планировки и проекту межевания территории в районе мно-

гоквартирных жилых домов №№ 34, 36 по ул. Ватутина, № 21 по ул. Се-
ченова г. Усолье-Сибирское Иркутской области Российской Федерации.

№ 22 от 08.04.2021г.
Общие сведения о проекте, представленном на общественные 

обсуждения:
Территория разработки   – в районе многоквартирных жилых домов 

№№ 34, 36 по ул. Ватутина, № 21 по ул. Сеченова г. Усолье-Сибирское 
Иркутской области Российской Федерации.

Сроки разработки – 07.12.2020г. – 15.12.2020г.
Организатор – Отдел архитектуры и градостроительства администра-

ции города Усолье-Сибирское, 665452, Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, ул. Ватутина, д. 10, каб. № 34, 8(39543)6-61-93, otdel_arhigrad@
mail.ru

Количество участников – 0. 
Правовой акт о назначении общественных обсуждений:
Постановление мэра города Усолье-Сибирское от 15.02.2021г. № 31 

«Об организации общественных обсуждений по проекту планировки и 
проекту межевания территории в районе многоквартирных жилых домов 
№№34, 36 по ул. Ватутина, № 21 по ул. Сеченова г. Усолье-Сибирское 
Иркутской области Российской Федерации».

Срок проведения общественных обсуждений:
26.02.2021г. – 29.03.2021г.
Формы оповещения о проведении общественных обсуждений:
- газета «Официальное Усолье» от 19.02.2021г. № 6;
- http://www.usolie-sibirskoe.ru
Сведения о проведении экспозиции по материалам: 
г. Усолье-Сибирское, ул. Ватутина, 10, каб. № 34, 26.02.2021г. 

– 29.03.2021г.
Предложения и замечания участников общественных обсуждений 
_____________________________________________________
Сведения о протоколе общественных обсуждений: 
Протокол общественных обсуждений № 20 от 01.04.2021г.
Выводы и рекомендации по проведению общественных обсуждений:
Рекомендовать мэру города Усолье-Сибирское принять проект плани-

ровки и проект межевания   территории   в   районе многоквартирных 
жилых домов №№ 34, 36 по ул. Ватутина, № 21 по ул. Сеченова г. Усо-
лье-Сибирское Иркутской области Российской Федерации.

Председатель общественных обсуждений,
мэр города Усолье-Сибирское                                              М.В. Торопкин, 
«08» апреля 2021г.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ
По проекту   планировки и проекту межевания территории в районе мно-

гоквартирных жилых   домов   №№ 1, 3 по ул. Сеченова, № 37 по ул. Ко-
ростова г. Усолье-Сибирское Иркутской области Российской Федерации.

№ 23 от 08.04.2021г.
Общие сведения о проекте, представленном на общественные 

обсуждения:
Территория разработки   – в   районе многоквартирных жилых домов 

№№ 1, 3 по ул. Сеченова, № 37 по ул. Коростова г. Усолье-Сибирское Ир-
кутской области Российской Федерации.

Сроки разработки – 07.12.2020г. – 15.12.2020г.
Организатор – Отдел архитектуры и градостроительства администра-

ции города Усолье-Сибирское, 665452, Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, ул. Ватутина, д. 10, каб. № 34, 8(39543)6-61-93, otdel_arhigrad@
mail.ru

Количество участников – 0. 
Правовой акт о назначении общественных обсуждений:
Постановление мэра города Усолье-Сибирское от 15.02.2021г. № 30 

«Об организации общественных обсуждений по проекту планировки и 
проекту межевания территории в районе   многоквартирных жилых   до-
мов №№ 1, 3 по ул.  Сеченова, №37 по ул. Коростова г. Усолье-Сибирское 
Иркутской области Российской Федерации».

Срок проведения общественных обсуждений:
26.02.2021г. – 29.03.2021г.
Формы оповещения о проведении общественных обсуждений:
- газета «Официальное Усолье» от 19.02.2021г. № 6;
- http://www.usolie-sibirskoe.ru
Сведения о проведении экспозиции по материалам: 
г. Усолье-Сибирское, ул. Ватутина, 10, каб. № 34, 26.02.2021г. 

– 29.03.2021г.
Предложения и замечания участников общественных обсуждений 
_____________________________________________________
Сведения о протоколе общественных обсуждений: 
Протокол общественных обсуждений № 21 от 01.04.2021г.
Выводы и рекомендации по проведению общественных обсуждений:
Рекомендовать мэру города Усолье-Сибирское принять проект плани-

ровки и проект межевания   территории   в   районе многоквартирных жи-
лых домов №№1, 3 по ул. Сеченова, № 37 по ул. Коростова г. Усолье-Си-
бирское Иркутской области Российской Федерации.

Председатель общественных обсуждений,
мэр города Усолье-Сибирское                                             М.В. Торопкин,
«08» апреля 2021г. 

Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «город Усолье-Сибирское»
Председатель Думы города Усолье-Сибирское

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 01.04.2021 г. № 4
О внесении изменений в Порядок представления гражданами, пре-

тендующими на замещение должностей муниципальной службы и 
муниципальными служащими аппарата Думы города Усолье-Сибир-
ское сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обяза-
тельствах имущественного характера, а также сведений о доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного харак-
тера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, и пода-
чи заявления о невозможности по объективным причинам предста-
вить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершен-
нолетних детей, утверждённый распоряжением председателя Думы  
города Усолье-Сибирское от 09.01.2018 года № 10

В соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ 
«О противодействии коррупции», Федеральным законом от 02.03.2007 
г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», руко-
водствуясь статьями 35, 54 Устава муниципального образования «город 
Усолье-Сибирское», 

1. Внести в Порядок представления гражданами, претендующими на 
замещение должностей муниципальной службы и муниципальными 
служащими аппарата Думы города Усолье-Сибирское сведений о сво-
их доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имуществен-
ного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей, и подачи заявления о невозможности по 
объективным причинам представить сведения о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 
(супруга) и несовершеннолетних детей, утверждённый распоряжением 
председателя Думы  города Усолье-Сибирское от 09.01.2018 года № 10 
изменения  следующего содержания:

1.1. Пункт в) пункта 5 Порядка изложить в новой  редакции «в) сведе-
ния о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несо-
вершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного 
участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, цен-
ных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капита-
лах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, 
совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними 
детьми в течение календарного года, предшествующего году представ-
ления сведений, если общая сумма таких сделок превышает общий до-
ход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, пред-
шествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за 
счет которых совершены эти сделки.»; 

1.2. Пункт 5 Порядка дополнить абзацем следующего содержания: «К 
справке прилагают копии договоров или иных документов о приобрете-
нии права собственности.».

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального 
опубликования в газете «Официальное Усолье».

                                             Н.А. Ефремкина

КУМИ АДМИНИСТРАЦИИ г. УСОЛЬЕ-СИБИРСКОЕ ИНФОРМИРУЕТ 
О РЕЗУЛЬТАТАХ АУКЦИОНА ПО АРЕНДЕ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ

На основании протокола заседания комиссии по проведению торгов на 
право заключения договоров аренды и купли-продажи земельных участ-
ков, находящихся в муниципальной собственности, а также земельных 
участков, государственная собственность на которые не разграничена, 
от 29.03.2021 года № 5, аукцион по аренде земельных участков, назна-
ченный на 31.03.2021 года в 14 час. 00 мин., признан несостоявшимся по 
следующим лотам: 

Лот № 1 – земельный участок с кадастровым номером 38:31:000004:1122, 
расположенный по адресу: Российская Федерация, Иркутская область, г. 
Усолье-Сибирское, ул. Крупской, з/у 63, площадь – 1302 м2, разрешен-
ное использование – склады 6.9.

Начальная цена (размер ежегодной арендной платы) – 55 000,00 руб. 
(Пятьдесят пять тысяч руб. 00 коп.) 

- признать несостоявшимся.
Лот № 2 – земельный участок с кадастровым номером 38:31:000004:1125, 

расположенный по адресу: Российская Федерация, Иркутская область, г. 
Усолье-Сибирское, ул. Крупской, з/у 65, площадь – 7185 м2, разрешенное 
использование – склады.

Начальная цена (размер ежегодной арендной платы) –170 000,00 руб. 
(Сто семьдесят тысяч руб. 00 коп.). 

 - признать несостоявшимся.
Лот № 3– земельный участок с кадастровым номером 38:31:000004:1121, 

расположенный по адресу: Российская Федерация, Иркутская область, г. 
Усолье-Сибирское, ул. Крупской, з/у 69, площадь – 3628 м2, разрешен-
ное использование – нефтехимическая промышленность.

Начальная цена (размер ежегодной арендной платы) – 77 000,00 руб. 
(Семьдесят семь тысяч руб. 00 коп.) 

- признать несостоявшимся.
Лот № 4 – земельный участок с кадастровым номером 38:31:000003:699, 



4 № 13           9  апреля  2021 г. gazeta.usolie-sibirskoe.ru
расположенный по адресу: Российская Федерация, Иркутская область, 
муниципальное образование «город Усолье-Сибирское», ул. Индустри-
альная, 50 площадь – 1061 м2, разрешенное использование – склады 6.8.

Начальная цена (размер ежегодной арендной платы) – 46 000,00 руб. 
(Сорок шесть тысяч руб. 00 коп.) 

- признать несостоявшимся.
- заключить договор аренды земельного участка с ООО «Енисей» (заяв-

ка № 15 от 19.03.2021 года в 16-08 час.) по начальной цене (размер еже-
годной арендной платы): 46 000,00 руб. (Сорок шесть тысяч руб. 00 коп.).

Лот № 5 – земельный участок с кадастровым номером 38:31:000039:3887, 
расположенный по адресу: Российская Федерация, Иркутская область, 
муниципальное образование «город Усолье-Сибирское», г. Усолье-Си-
бирское, ул. Суворова, з/у 10а, площадь – 1195 м2, разрешенное исполь-
зование – малоэтажная многоквартирная жилая застройка 2.1.1.   

Начальная цена (размер ежегодной арендной платы) – 88 000,00 руб. 
(Восемьдесят восемь тысяч руб. 00 коп.)

- признать несостоявшимся.
Лот № 6 – земельный участок с кадастровым номером 38:31:000039:3888, 

расположенный по адресу: Российская Федерация, Иркутская область, 
муниципальное образование «город Усолье-Сибирское», г. Усолье-Си-
бирское, ул. Энгельса, з/у 13а, площадь – 2308 м2, разрешенное исполь-
зование – малоэтажная многоквартирная жилая застройка 2.1.1.   

Начальная цена (размер ежегодной арендной платы) –160 000,00 руб. 
(Сто шестьдесят тысяч руб. 00 коп.) 

- признать несостоявшимся.
Лот № 7 – земельный участок с кадастровым номером 38:31:000039:3842, 

расположенный по адресу: Российская Федерация, Иркутская область, 
муниципальное образование «город Усолье-Сибирское», г. Усолье-Си-
бирское, ул. Машиностроителей, з/у 8, площадь – 1956 м2, разрешенное 
использование – малоэтажная многоквартирная жилая застройка 2.1.1.   

Начальная цена (размер ежегодной арендной платы) – 138 000,00 руб. 
(Сто тридцать восемь тысяч руб. 00 коп.) 

- признать несостоявшимся.
- заключить договор аренды земельного участка с ООО «ВестТрейд (за-

явка № 11 от 19.02.2021 года в 13-18 час.) по начальной цене (размер 
ежегодной арендной платы): 138 000,00 руб. (Сто тридцать восемь тысяч 
руб. 00 коп.)

Лот № 8 – земельный участок с кадастровым номером 38:31:000048:283, 
расположенный по адресу: Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, 
площадь – 2350 м2, разрешенное использование – обслуживание 
автотранспорта.

Начальная цена (размер ежегодной арендной платы) –241 000,00 руб. 
(Двести сорок одна тысяча руб. 00 коп.)

- признать несостоявшимся.
Лот № 9 – земельный участок с кадастровым номером 38:31:000007:692, 

расположенный по адресу: Российская Федерация, Иркутская область, г. 
Усолье-Сибирское, в районе земельного участка с кадастровым номе-
ром 38:31:000007:517, площадь – 100 м2, разрешенное использование – 
коммунальное обслуживание 3.1.

Начальная цена (размер ежегодной арендной платы) – 12 000,00 руб. 
(Двенадцать тысяч руб. 00 коп.).

- признать несостоявшимся.
- заключить договор аренды земельного участка с Мерешко Алексеем 

Олеговичем (заявка № 12 от 26.02.2021 года в 10-20 час.) по начальной 
цене (размер ежегодной арендной платы): 12 000,00 руб. (Двенадцать 
тысяч руб. 00 коп.)

На основании протокола заседания комиссии по проведению торгов на 
право заключения договоров аренды и купли-продажи земельных участ-
ков, находящихся в муниципальной собственности, а также земельных 
участков, государственная собственность на которые не разграничена, 
от 31.03.2021 года № 1, аукцион по аренде земельных участков, назна-
ченный на 31.03.2021 года в 14 час. 00 мин.:

Лот № 10 – земельный участок с кадастровым номером 38:31:000007:152, 
расположенный по адресу: Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, пло-
щадь – 200 м2, разрешенное использование – условно разрешенный вид 
использования- объекты дорожного сервиса 4.9.1.

Начальная цена (размер ежегодной арендной платы) –16 000,00 руб. 
(Шестнадцать тысяч руб. 00 коп.)

поступило 2 (две) заявки на участие в аукционе от:
-ООО «Флагман» (заявка № 13 от 02.03.2021 года в 11-55 час.)
- ООО «Статус» (заявка № 14 от 10.03.2021 года в 10-04 час.)
Победителем аукциона признан: участник № 1 ООО «Флагман»
Размер ежегодной арендной платы за земельный участок: 17 440,00 ру-

блей (Семнадцать тысяч четыреста сорок руб.00 коп.)
Председатель комитета          М.Ш. Суханова

ОПОВЕЩЕНИЕ о начале общественных обсуждений 
по вопросу предоставления разрешения на условно разрешен-

ный вид использования земельного участка с кадастровым но-
мером 38:31:000040:269, расположенного по адресу: Российская 
Федерация, Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, ул. Карла 

Либкнехта, з/у 48 - «склады 6.9».
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Феде-

рации, Уставом муниципального образования «город Усолье-Сибир-
ское», на основании постановления мэра города Усолье-Сибирское 
от 07.04.2021 года № 48 «О назначении общественных обсуждений 
по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный 
вид использования земельного участка с кадастровым номером 
38:31:000040:269», комитет по управлению муниципальным имуще-
ством администрации города Усолье-Сибирское оповещает о нача-
ле общественных обсуждений по вопросу предоставления разреше-
ния на условно разрешенный вид использования земельного участка 
38:31:000040:269, расположенного по адресу: Российская Федерация, 
Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, ул. Карла Либкнехта, з/у 48.

1. Сроки проведения общественных обсуждений: 09.04.2021 г. – 
16.04.2021 г.

2. Проект постановления мэра города Усолье-Сибирское «О предо-
ставлении разрешения на условно разрешенный вид использования 
земельного участка с кадастровым номером 38:31:000040:269» (далее 
– Проект), подлежащий рассмотрению на общественных обсуждениях 
(информационный материал к Проекту), размещены на официальном 
сайте администрации города Усолье-Сибирское в информационно-те-
лекоммуникационной сети «Интернет» (www.usolie-sibirskoe.ru). 

3. Место размещения экспозиции Проекта: г. Усолье-Сибирское, ул. Ва-
тутина, 10, кабинет № 39

Дата открытия экспозиции проекта: 09.04.2021 г.
Срок проведения экспозиции проекта: 09.04.2021 г. – 16.04.2021 г.
Время работы экспозиции: вторник-четверг с 9.00 до 12.00 часов
4. Срок приема предложений и замечаний участников общественных 

обсуждений 09.04.2021 г. – 16.04.2021 г.
В период размещения Проекта, подлежащего рассмотрению на обще-

ственных обсуждениях, и информационных материалов к нему и прове-
дения экспозиции Проекта, участники общественных обсуждений, про-
шедшие в соответствии с ч. 12 ст. 5.1 Градостроительного кодекса Рос-
сийской Федерации идентификацию, имеют право вносить предложения 
и замечания, касающиеся данного Проекта:

1) посредством официального сайта или информационных систем;
2) в письменной форме в адрес организатора общественных 

обсуждений;
3) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экс-

позиции проекта, подлежащего рассмотрению на общественных 
обсуждениях.

Участники общественных обсуждений в целях идентификации пред-
ставляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), 
дату рождения, адрес места жительства (регистрации) - для физиче-
ских лиц; наименование, основной государственный регистрационный 
номер, место нахождения и адрес - для юридических лиц) с прило-
жением документов, подтверждающих такие сведения. Участники об-
щественных обсуждений, являющиеся правообладателями соответ-
ствующих земельных участков и (или) расположенных на них объектов 
капитального строительства и (или) помещений, являющихся частью 
указанных объектов капитального строительства, также представля-
ют сведения соответственно о таких земельных участках, объектах 
капитального строительства, помещениях, являющихся частью ука-
занных объектов капитального строительства, из Единого государ-
ственного реестра недвижимости и иные документы, устанавливаю-
щие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объ-
екты капитального строительства, помещения, являющиеся частью 
указанных объектов капитального строительства.

Обработка персональных данных участников общественных обсуж-
дений осуществляется с учетом требований, установленных Феде-
ральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных 
данных».

Предложения и замечания, внесенные в соответствии с частью 10 ста-

тьи 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, не рассма-
триваются в случае выявления факта представления участником обще-
ственных обсуждений недостоверных сведений.

Организатором общественных обсуждений обеспечивается равный 
доступ к проекту, подлежащему рассмотрению на общественных обсуж-
дениях, всех участников общественных обсуждений.

Председатель комиссии                                                          М.Ш. Суханова

Российская Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРОЕКТ
О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 

использования земельного участка с кадастровым номером 
38:31:000040:269

Рассмотрев заявление гр. Ружниковой А.А. о предоставлении раз-
решения на условно разрешенный вид использования земельного 
участка с кадастровым номером 38:31:000040:269, расположенного 
по адресу: Российская Федерация, Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, ул. Карла Либкнехта, з/у 48, расположен в многофункцио-
нальной общественно-деловой зоне (ОДЗ-1), испрашиваемый вид 
разрешенного использования земельного участка «склады 6.9» со-
ответствует условно разрешенному виду, на основании протокола 
общественных обсуждений, заключения Комиссии по общественным 
обсуждениям, руководствуясь ст.ст. 5.1, 39 Градостроительного ко-
декса Российской Федерации,  ст.ст. 21, 28, 55 Устава муниципаль-
ного образования «город Усолье-Сибирское», администрация города 
Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использо-

вания земельного участка с кадастровым номером 38:31:000040:269, 
площадью 625 кв.м., из земель населенных пунктов, расположенного 
по адресу: Российская Федерация, Иркутская область, г. Усолье-Сибир-
ское, ул. Карла Либкнехта, з/у 48 - «склады 6.9».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное 
Усолье» и разместить на официальном сайте администрации города 
Усолье-Сибирское в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет» (www.usolie-sibirskoe.ru). 

Мэр города                                                                                       М.В. Торопкин

Российская Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.04.2021 №668
Об утверждении состава конкурсной комиссии по проведению 

конкурсного отбора инициативных проектов на территории муници-
пального образования «город Усолье-Сибирское»

В соответствии с Положением о реализации инициативных проек-
тов на территории муниципального образования «город Усолье-Си-
бирское», утвержденным решением Думы города Усолье-Сибирское 
от 28.01.2021 г. № 1/7, решением Думы города Усолье-Сибирское от 
25.03.2021 г. № 22/7 «О предложении кандидатур для включения в со-
став конкурсной комиссии по проведению конкурсного отбора иници-
ативных проектов», статьей 26.1 Федерального закона от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», руководствуясь статьями 28, 55 Уста-
ва муниципального образования «город  Усолье-Сибирское», админи-
страция города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить состав конкурсной комиссии по проведению конкурсного 

отбора инициативных проектов на территории муниципального образо-
вания «город Усолье-Сибирское».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное 
Усолье» и разместить на официальном сайте администрации горо-
да Усолье-Сибирское в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официаль-
ного опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
председателя комитета экономического развития администрации горо-
да Усолье-Сибирское Трофимову И.А.

Мэр города                                                                                        М.В. Торопкин

Утвержден постановлением администрации
города Усолье-Сибирское от 05.04.2021 № 668 

Состав конкурсной комиссии по проведению конкурсного отбора 
инициативных проектов на территории муниципального

образования «город Усолье-Сибирское»
Торопкин М.В. - мэр города города Усолье-Сибирское, председатель комиссии;

Трофимова И.А. - председатель комитета экономического развития администра-
ции города Усолье-Сибирское, заместитель председателя ко-
миссии;

Рогова А.А. - начальник экономического отдела комитета экономического 
развития администрации города Усолье-Сибирское, секретарь 
комиссии.

Члены комиссии:
Васильев А.А.

Дорошина В.Л.

Каныгина А.С.

Орлов Н.И

Павловский С.В.

Смирнова Е.О.

- депутат Думы города Усолье-Сибирское по одномандатному из-
бирательному округу № 7;               
- депутат Думы города Усолье-Сибирское по одномандатному из-
бирательному округу № 6;        
- депутат Думы города Усолье-Сибирское по одномандатному из-
бирательному округу № 14;
- депутат Думы города Усолье-Сибирское по одномандатному из-
бирательному округу № 11;
- депутат Думы города Усолье-Сибирское по одномандатному из-
бирательному округу № 5;            
- начальник отдела архитектуры и градостроительства админи-
страции города Усолье-Сибирское;

Суханова М.Ш. - председатель комитета по управлению муниципальным имуще-
ством администрации города Усолье-Сибирское;

Ус В.Г. - депутат Думы города Усолье-Сибирское по одномандатному из-
бирательному округу № 2;

Шаипова Л.Р. - заместитель мэра города – председатель комитета по городско-
му хозяйству администрации города Усолье-Сибирское.

Мэр города                                                                                       М.В. Торопкин

Российская Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.04.2021 №682
О внесении изменений в Положение о Совете по поддержке и раз-

витию малого и среднего предпринимательства при администра-
ции города Усолье-Сибирское, утвержденное постановлением ад-
министрации города Усолье – Сибирское от 09.07.2018 №1282, с из-
менениями от 06.06.2019 № 1379, от 19.12.2019 № 3112, от 10.12.2020 № 
2299, от 25.12.2020 № 2432

В целях координации деятельности, взаимодействия органов местно-
го самоуправления с представителями малого и среднего предпринима-
тельства, общественных организаций, предпринимательского сообще-
ства, выражающих интересы субъектов малого и среднего предприни-
мательства, руководствуясь ст. 28, 55 Устава города Усолье-Сибирское, 
администрация города Усолье-Сибирское 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Положение о Совете по поддержке и развитию 

малого и среднего предпринимательства при администрации города 
Усолье-Сибирское, утвержденное постановлением администрации горо-
да Усолье-Сибирское от 09.07.2018 № 1282, с изменениями от 06.06.2019 
№ 1379, от 19.12.2019 № 3112, от 10.12.2020 № 2299, от 25.12.2020 № 2432 
(далее – Положение)

2. Пункт 4.6. раздела 4 Положения изложить в следующей редакции: 
«4.6. Кандидатуры в члены Совета на место выбывшего члена пред-

лагаются любым действующим членом Совета, а также на основа-
нии письменного обращения, поступившего на имя председателя 
Совета».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное 
Усолье» и разместить на официальном сайте администрации горо-
да Усолье-Сибирское в информационно-телекоммуникационной сети 

Российская Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.03.2021 №625
Об утверждении отчета о ходе реализации Плана мероприятий по 

реализации Стратегии социально-экономического развития муни-
ципального образования «город Усолье-Сибирское» на период до 
2030 года, за 2020 год

В целях мониторинга и контроля реализации Плана мероприятий 
по реализации Стратегии социально-экономического развития му-
ниципального образования «город Усолье-Сибирское» на период до 
2030 года, утвержденного постановлением администрации города от 
20.03.2019 № 625 (в ред. от 20.04.2020 г.№ 775), в соответствии с по-
рядком разработки, корректировки, осуществления мониторинга и кон-
троля реализации документов стратегического планирования муни-
ципального образования «город Усолье-Сибирское», утвержденным 
решением Думы города Усолье-Сибирское от 21.12.2015 № 79/6, руко-
водствуясь ст. ст. 28, 55 Устава города Усолье-Сибирское, администра-
ция города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить отчет о ходе реализации Плана мероприятий по реали-

зации Стратегии социально-экономического развития муниципально-
го образования «город Усолье-Сибирское» на период до 2030 года, за 
2020 год.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное 
Усолье» и разместить на официальном сайте администрации горо-
да Усолье-Сибирское в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

И.о. мэра                                                         Л.Н. Панькова  
Приложения к настоящему постановлению опубликованы в сете-

вом издании «Официальный сайт администрации города Усолье-Си-
бирское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
http://www.usolie-sibirskoe.ru, в разделе «Нормативная база», подраздел 
«Официальное опубликование». 

Российская Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.04.2021 №674
Об утверждении проекта планировки и проекта межевания 

территории в районе многоквартирных жилых домов №№ 17, 15, 
13, 11, 9, 7, 5 по ул. Республики, №№ 13, 11, 7, 5, 3 по ул. Орджо-
никидзе г. Усолье-Сибирское Иркутской области Российской 
Федерации

В соответствии со статьей 45, 46 Градостроительного кодекса Рос-
сийской Федерации, с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», принимая во внимание генеральный план 
муниципального образования «город Усолье-Сибирское», утверж-
денный решением Думы города Усолье-Сибирское от 17.07.2009г. № 
43/4, Правила землепользования и застройки муниципального обра-
зования «город Усолье-Сибирское», утвержденные решением Думы 
города Усолье-Сибирское от 25.06.2020г. № 33/7, заключение о ре-
зультатах общественных обсуждений от 31.03.2021г. № 18, руковод-
ствуясь статьями 28, 55 Устава муниципального образования «город 
Усолье-Сибирское», администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить проект планировки и проект межевания территории в рай-

оне многоквартирных жилых домов №№ 17, 15, 13, 11, 9, 7, 5 по ул. Респу-
блики, №№ 13, 11, 7, 5, 3 по ул. Орджоникидзе г. Усолье-Сибирское Иркут-
ской области Российской Федерации.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное 
Усолье» и разместить на официальном сайте администрации города 
Усолье-Сибирское в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет» (www.usolie-sibirskoe.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования в газете «Официальное Усолье».

Мэр города                                                                                  М.В. Торопкин
ПРОЕКТ ПЛАНИРОВКИ И ПРОЕКТ МЕЖЕВАНИЯ опубликованы в 

сетевом издании «Официальный сайт администрации города Усо-
лье-Сибирское» в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет» www.usolie-sibirskoe.ru/Архитектура/ Территориальное пла-
нирование/Проекты планировки и межевания территорий/2021 год/
Утвержденные ППТ и ПМТ

Российская Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.04.2021 №675
Об утверждении проекта планировки и проекта межевания терри-

тории улично-дорожной сети ул. Красноармейская г. Усолье-Сибир-
ское Иркутской области Российской Федерации

В соответствии со статьей 45, 46 Градостроительного кодекса Россий-
ской Федерации, с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», принимая во внимание генеральный план муни-
ципального образования «город Усолье-Сибирское», утвержденный ре-
шением Думы города Усолье-Сибирское от 17.07.2009г. № 43/4, Прави-
ла землепользования и застройки муниципального образования «город 
Усолье-Сибирское», утвержденные решением Думы города Усолье-Си-
бирское от 25.06.2020г. № 33/7, заключение о результатах общественных 
обсуждений от 26.03.2021г. № 17, руководствуясь статьями 28, 55 Устава 
муниципального образования «город Усолье-Сибирское», администра-
ция города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить проект планировки и проект межевания территории улич-

но-дорожной сети ул. Красноармейская г. Усолье-Сибирское Иркутской 
области Российской Федерации.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное 
Усолье» и разместить на официальном сайте администрации города 
Усолье-Сибирское в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет» (www.usolie-sibirskoe.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования в газете «Официальное Усолье».

Мэр города                                                                              М.В. Торопкин
ПРОЕКТ ПЛАНИРОВКИ И ПРОЕКТ МЕЖЕВАНИЯ опубликованы в 

сетевом издании «Официальный сайт администрации города Усо-
лье-Сибирское» в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет» www.usolie-sibirskoe.ru/Архитектура/ Территориальное пла-
нирование/Проекты планировки и межевания территорий/2021 год/
Утвержденные ППТ и ПМТ

Комитет по управлению муниципальным имуществом админи-
страции города сообщает о возможности выдачи разрешения на 
использование земельного участка для размещения передвижно-
го цирка, расположенного: Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, 
с восточной стороны от территории стадиона «Химик», площадью 
2500 кв.м.

Физические и юридические лица, заинтересованные в получении 
разрешения на использование земельного участка для размещения 
передвижного цирка вправе подавать заявления о намерении уча-
ствовать в аукционе по продаже права на получение разрешения на 
использование земельного участка для размещения передвижного 
цирка.

Заявление может быть подано до 07.05.2021 г., 17 часов 00 минут в 
письменной форме на бумажном носителе: 

а) лично по адресу: ул. Ватутина, д. 10, г. Усолье-Сибирское, Иркут-
ская область; 

б) через организации почтовой связи;
в) в электронной форме с использованием информационно-теле-

коммуникационной сети «Интернет».
Для ознакомления со схемой расположения земельного участка за-

интересованные лица могут обратиться по адресу: г. Усолье-Сибир-
ское, ул. Ватутина, 10, кабинет 39, с 9-00 до 12-00; с 13-00 до 17-00 
ежедневно, кроме субботы и воскресенья.

Председатель КУМИ                                                            М.Ш. Суханова

«Интернет».  
4. Контроль за исполнением постановления возложить на председа-

теля комитета экономического развития администрации города Усо-
лье-Сибирское Трофимову И.А.

Мэр города                                                                                 М.В. Торопкин 


